
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE BARRA DE GUABIRABA 
Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro         2.514,00             351,96              351,96       351,96 20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro         2.514,00             351,96              351,96       351,96 20/03/2023 15/03/2023
Março         2.514,00             351,96              351,96       351,96 20/04/2023 10/05/2023
Abril         2.514,00             351,96              351,96       351,96 20/05/2023 10/05/2023
Maio         2.532,00             354,48              354,48       354,48 20/06/2023 11/09/2023
Junho         2.532,00             354,48              354,48       354,48 20/07/2023 17/07/2023
Julho         2.532,00             354,48              354,48       354,48 20/08/2023 11/09/2023
Agosto         5.172,00             724,08              724,08       724,08 20/09/2023 26/12/2023
Setembro         5.172,00             724,08              724,08       724,08 20/10/2023 28/12/2023
Outubro         5.172,00             724,08              724,08       724,08 20/11/2023 20/02/2024
Novembro         5.172,00             724,08              724,08       724,08 20/12/2023 11/01/2024
Dezembro         5.172,00             724,08              724,08       724,08 20/01/2024 20/02/2024
13.º Salário         5.172,00             724,08              724,08       724,08 20/12/2023

TOTAL       48.684,00          6.815,76           6.815,76                          -      6.815,76 

CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6

SEGURADO - IPREBAG ASSISTÊNCIA SOCIAL 
BASE DE CÁLCULO

RETIDA 2
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL

Janeiro         2.514,00          1.081,02           1.081,02    1.081,02 20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro         2.514,00          1.081,02           1.081,02    1.081,02 20/03/2023 15/03/2023
Março         2.514,00          1.081,02           1.081,02    1.081,02 20/04/2023 10/05/2023
Abril         2.514,00          1.081,02           1.081,02    1.081,02 20/05/2023 10/05/2023
Maio         2.532,00          1.088,76           1.088,76    1.088,76 20/06/2023 11/09/2023
Junho         2.532,00          1.088,76           1.088,76    1.088,76 20/07/2023 17/07/2023
Julho         2.532,00          1.088,76           1.088,76    1.088,76 20/08/2023 11/09/2023
Agosto         5.172,00          2.223,96           2.223,96    2.223,96 20/09/2023 08/12/2023
Setembro         5.172,00          2.223,96           2.223,96    2.223,96 20/10/2023 28/12/2023
Outubro         5.172,00          2.223,96           2.223,96    2.223,96 20/11/2023 20/02/2024
Novembro         5.172,00          2.223,96           2.223,96    2.223,96 20/12/2023 11/01/2024
Dezembro         5.172,00          2.223,96           2.223,96    2.223,96 20/01/2024 20/02/2024
13.º Salário         5.172,00          2.223,96           2.223,96                          -      2.223,96 20/12/2023

TOTAL       48.684,00         20.934,12         20.934,12                          -    20.934,12 

PATRONAL -IPREBAG ASSISTÊNCIA SOCIAL 
BASE DE CÁLCULO

DEVIDA 2 CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 5
DATA DO 

REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO DEVIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário

TOTAL                  -                                      -                              -                           -                       -                             -   

ESPECIAL - IPREBAG
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO REPASSE 
6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BARRA DE GUABIRABA 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 

ANEXO XI–A 
CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS) 

 
 

Em R$ 

COMPETÊNCIA VALOR 1

Janeiro                196.892,44             27.711,32               27.711,32         27.711,32 20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro                200.052,83             28.007,57               28.007,57         28.007,57 20/03/2023 14/03/2023
Março                212.277,40             29.718,79               29.718,79         29.718,79 20/04/2023 17/07/2023
Abril                213.079,40             29.831,07               29.831,07         29.831,07 20/05/2023 17/07/2023
Maio                218.106,60             30.534,93               30.534,93         30.534,93 20/06/2023 11/09/2023
Junho                218.524,60             30.593,45               30.593,45         30.593,45 20/07/2023 11/09/2023
Julho                218.424,60             30.579,45               30.579,45         30.579,45 20/08/2023 11/09/2023
Agosto                220.794,60             30.911,25               30.911,25         30.911,25 20/09/2023 08/12/2023
Setembro                222.634,60             31.168,85               31.168,85         31.168,85 20/10/2023 28/12/2023
Outubro                250.686,58             35.096,12               35.096,12         35.096,12 20/11/2023 12/01/2024
Novembro                236.808,78             33.153,25               33.153,25         33.153,25 20/12/2023 20/02/2024
Dezembro                232.584,78             29.911,85               29.911,85         29.911,85 20/01/2024 20/02/2024
13.º Salário                233.546,21             32.696,48               32.696,48                      -   20/12/2023

TOTAL             2.874.413,42           399.914,38             399.914,38                      -         367.217,90 

BASE DE CÁLCULO
RETIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 

DATA DO 
VENCIMENTO 

5

SEGURADO - IPREBAG SAÚDE BARRA DE GUABIRABA 

DATA DO REPASSE 6
RECOLHIDA 

PRICIPAL
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 

ANEXO XI – B  
 
 
 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ORGÃO ENTIDADE (RPPS) 
 
 

RECOLHIDA 

COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL
Janeiro                196.892,44             84.663,67               84.663,67 84.663,67 20/02/2023 13/02/2023
Fevereiro                200.052,83             86.022,63               86.022,63 86.022,63 20/03/2023 14/03/2023

Março                212.277,40             91.279,13               91.279,13 91.279,13 20/04/2023 11/05/2023 e 17/07/2023

Abril                213.079,40             91.623,99               91.623,99 91.623,99 20/05/2023 11/05/2023 e 17/07/2023

Maio                218.106,60             93.785,84               93.785,84 93.785,84 20/06/2023 11/09/2023
Junho                218.524,60             93.965,58               93.965,58 93.965,58 20/07/2023 11/09/2023
Julho                218.424,60             93.922,58               93.922,58 93.922,58 20/08/2023 11/09/2023
Agosto                220.794,60             94.941,68               94.941,68 94.941,68 20/09/2023 08/12/2023

Setembro                222.634,60             95.732,88               95.732,88 95.732,88 20/10/2023 08/12/2023 e 28/12/2023

Outubro                250.686,58           107.795,22             107.795,22 107.795,22 20/11/2023 12/01/2024
Novembro                236.808,78           101.827,78             101.827,78 101.827,78 20/12/2023 20/02/2024
Dezembro                232.584,78           100.011,46             100.011,46 100.011,46 20/01/2024 20/02/2024
13.º Salário                233.546,21           100.424,86             100.424,86 0,00 20/12/2023

TOTAL             2.874.413,42        1.235.997,30          1.235.997,30                      -      1.135.572,44 

PATRONAL - IPREBAG SAÚDE BARRA DE GUABIRABA 

BASE DE CÁLCULO
DEVIDA 2 CONTABILIZADA

BENEFÍCIOS 
PAGOS 

DIRETAMENTE 
3

DATA DO 
VENCIMENTO 

5
DATA DO REPASSE 6
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ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

Resolução TC nº 216, de 06 de dezembro de 2023 
 
 

ANEXO XI – C  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE 
ALÍQUOTA SUPLEMENTAR 

 
Em R$ 

BASE DE CÁLCULO DEVIDA 2 CONTABILIZADA RECOLHIDA 
COMPETÊNCIA VALOR 1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro
Fevereiro
Março
Abril
Maio
Junho
Julho
Agosto
Setembro
Outubro
Novembro
Dezembro
13.º Salário

TOTAL                  -                                      -                              -                           -                       -                             -   

ESPECIAL - IPREBAG
BENEFÍCIOS PAGOS 

DIRETAMENTE 3
DATA DO 

VENCIMENTO 
5

DATA DO REPASSE 
6
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